Выписка из Протокола № 2/2021
заседания Совета Ассоциации Саморегулируемая организация
 «Центр развития архитектурно-строительного проектирования» (далее – Ассоциация)

	г. Санкт-Петербург
	03 февраля 2021 г.

На заседании Совета Ассоциации присутствуют все из 7 (Семи) членов Совета Ассоциации. Кворум, необходимый для принятия решений по вопросам, включенным в повестку дня заседания, имеется.

Рассмотрены вопросы:
1. Об избрании секретаря заседания.
2. О принятии новых членов в Ассоциацию и об установлении уровней ответственности члена Ассоциации по обязательствам по договорам подряда на подготовку проектной документации, в соответствии с которыми указанным членом внесены взносы в компенсационные фонды Ассоциации.
3. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации.
4. О прекращении членства в Ассоциации в порядке добровольного выхода члена из Ассоциации.
5. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации, исключении из реестра членов по рекомендации Дисциплинарного комитета.

РЕШИЛИ:
1. Избрать секретарем заседания Покровского А.И.

2.1.1. Принять в члены Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью «Поляны Плюс» (ОГРН 1097847308140, ИНН 7801505729).

2.1.2. Установить уровень ответственности члена Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «Поляны Плюс» (ОГРН 1097847308140, ИНН 7801505729) по обязательствам по договорам подряда на подготовку проектной документации, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд возмещения вреда, согласно заявлению.

3.1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации, в отношении члена Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «ЭКСПОПРОЕКТ» (ОГРН 1197847249148, ИНН 7841087411) согласно заявлению.

4.1. Прекратить членство в Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «Тепловые сети г. Железнодорожный» (ОГРН 1055012217204, ИНН 5012030591) с 01.02.2020 г. - со дня поступления в Ассоциацию заявления члена о добровольном прекращении его членства в Ассоциации.

5.1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации, в отношении члена Ассоциации Закрытого акционерного общества «ВодоКаналСтрой» (ОГРН 1137847041837, ИНН 7816554870). В соответствии с п.2.15 Положения о системе мер дисциплинарного воздействия отклонить рекомендацию Дисциплинарного комитета об исключении Закрытого акционерного общества «ВодоКаналСтрой» (ОГРН 1137847041837, ИНН 7816554870) в связи с частичным предоставлением документов, установить срок устранения выявленных нарушений до 02.03.2021 г.

03 февраля 2021 г.

	Председатель

Секретарь
	_________________/ Пышкин А.В. /

________________/ Покровский А.И. /

[bookmark: _GoBack]
1

2